dommens budget for det  kommende år, korrigeret  for udsving, der har karakter af enkeltstående begi-
venheder. Dette korrigerede budget udtrykker et  "normaliseret"  drif tsresultat  og anvendes sammen
med et  relevant afkastkrav t il at  beregne dagsværdien efter en afkastbaseret  model.

Afkastkravet  er fastsat  af ledelsen, og den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret  i forhold t il
t idligere år.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Selskabet værdiansætter investeringsejendomme t il dagsværdi. De anvendte forrentningsfaktorer
udgør 4,00 % - 4,5 % for beboelsesejendomme og 6,5 % - 7,0 % for erhvervsejendomme. Forrentnings-
faktoren for selskabets domicilejendom udgør 5,5 %.

14

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: Y
U

N
FT

-S
EF

70
-X

O
L5

F-
2K

6O
X-

41
N

S4
-F

U
U

4U

Multi Ejendomme Aalborg A/ S

Årsrapport 2020

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Følsomhedsanalyse

For at  illustrere følsomheden og ef fekten ved ændringer i forrentningsfaktorerne på selskabets inve-
steringsejendomme i 2020 er i nedenstående matrix vist  værdi af ejendomme, egenkapital og resultat
før skat  ved ændringer på +/ - 0,25 %.

t .kr.   -0,25 %   Anvendt   +0,25 %
Værdi af ejendomme   172.206   165.358   159.186
Egenkapital   50.378   45.036   40.222
Resultat  før skat   9.428   2.580   -3.592

6 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.
Gæld i alt

31/ 12 2020
Afdrag

næste år
Langfristet

andel
Restgæld
efter 5 år

Gæld t il realkredit inst itut ter 105.328 2.000 103.328 97.766

105.328 2.000 103.328 97.766

7 Afledte finansielle instrumenter

Renterisici

Selskabet afdækker renterisici bl.a. ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlæg-
ges t il faste rentebetalinger.

Selskabet har indgået renteswapaftaler, som har en regnskabmæssig værdi på -3.726 t .kr. mod
-3.828 t .kr. pr. 31. december 2019. Den negat ive markedsværdi af indgåede renteswaps vil senest
den 30. december 2035 udgøre 0 kr.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet  med øvrige danske selskaber i sambeskatningskredsen for Mult i Invest , Aal-
borg A/ S. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i